
Usnesení  z  23. Rady města  dne 18.12.2023  

 

455. Rada města schvaluje cenovou nabídku č. 23/330/ODL společnosti ASA expert a.s., Lešetínská 

626/24, 719 00 Ostrava, IČ: 27791891. Předmětem nabídky je zpracování Energetické studie objektu 

Základní školy, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město v částce  69.575,- Kč včetně DPH,  která 

bude sloužit jako podklad k žádosti o dotace z projektu Energetické úspory památkově chráněných 

budov.   

T: 2.1.2024 

Z: starosta 

 

456. Rada města schvaluje Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci, zajištění organizace výběrového 

řízení a poskytnutí dotačního managementu č.99/23/49/LH mezi společností ALNIO Group s.r.o., 

Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ: 29305497 a Městem Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 

Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je zajištění dotačního managementu   v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, Specifický cíl 1.5. – Podpora přechodu na oběhové 

hospodářství účinně využívající zdroje (59. výzva) – výstavba krytého stání na kontejnery na separovaný 

odpad. Cena za zpracování žádosti o dotaci činí 30.000,- Kč.  

T: 2.1.2024 

Z: starosta 

 

457. Rada města schvaluje Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci, zajištění organizace výběrového 

řízení a poskytnutí dotačního managementu č.99/23/50/LH mezi společností ALNIO Group s.r.o., 

Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ: 29305497 a Městem Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 

Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je zajištění dotačního managementu z Národního 

programu Životního prostředí v rámci Národního plánu obnovy, Podoblast 3.4.A – Podpora zařízení pro 

zpracování biologicky rozložitelných odpadů – výstavba komunitní kompostárny, včetně technologie 

zařízení. Cena za zpracování žádosti o dotaci činí 30.000,- Kč. 

T: 2.1.2024 

Z: starosta 

 

458. Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci a o zpracování studie Optimalizace hospodaření 

s komunálními odpady včetně jejich obalové složky mezi společností EKO-KOM a.s., Na Pankráci 

1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701 a Městem Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré 

Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je oboustranná spolupráce při získávání podkladů a 

spoluúhradu nákladů na optimalizační studii potřebné jako podklad k žádostem o dotaci v rámci 

odpadového hospodářství (svozová technika, kompostárna, kryté stání na kontejnery).  

T: 2.1.2024 

Z: starosta 

 

459. Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software č. SML-02935/23 mezi 

společností ALIS spol s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČ: 00672416 a Městem Staré 

Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je rozšíření 

účetního software KEO4 o nové účetní moduly v celkové částce 99.220,- Kč včetně DPH.  

T: 2.1.2024 

Z: starosta 

 



460. Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi dárcem společností Recovera Využití zdrojů a.s., 

Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČ: 25638955 a obdarovaným Městem Staré Město, 

nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního 

daru ve výši 10.000,- Kč na vybavení posilovny v ZŠ a MŠ Staré Město.  

T: 2.1.2024 

Z: starosta 

 

461. Rada města schvaluje Darovací smlouvu mezi dárcem Šumperská provozní vodohospodářská 

společnost a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674911 a obdarovaným Městem Staré Město, 

nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního 

daru ve výši 5.000,- Kč na podporu kulturních akcí ve Starém Městě.  

T: 2.1.2024 

Z: starosta 

 

462. Rada města schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-1050 mezi společností RPA Dotace s.r.o.,  

Starobrněnská 20, 60200 Brno, IČ: 01399357 a Městem Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 

Staré Město, IČ: 00303364 v celkové částce 40.000,- Kč plus DPH, která je nárokovatelná  při podání 

žádosti o dotaci.  Předmětem smlouvy jsou analytické, konzultační a poradenské služby pro Zpracování 

žádosti o dotaci –  Příprava projektové dokumentace na výstavbu či rekonstrukce bytových domů.  

T: 2.1.2024 

Z: starosta 

 

463. Rada města schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-23-1051 mezi společností RPA Dotace s.r.o.,  

Starobrněnská 20, 60200 Brno, IČ: 01399357 a Městem Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 

Staré Město, IČ: 00303364 v celkové částce 40.000,- Kč plus DPH, která je nárokovatelná  při podání 

žádosti o dotaci.  Předmětem smlouvy jsou analytické, konzultační a poradenské služby pro Zpracování 

žádosti o dotaci –  Brownfieldy – demolice bytových domů v sociálně vyloučených lokalitách.  

T: 2.1.2024 

Z:  starosta 

 

464. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 1008 v k.ú. Staré Město pod Kralickým 

Sněžníkem o přibližné výměře 600 m2. Žadatelé: R.K. a Mgr. I.M. 

T: 2.1.2024 

Z: místostarosta 

 

465. Rada města schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor v hospodářské části u č.p. 318 na st.p.,č. 

531 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem o výměře 11m2. Žadatel: H.L.  

T: 2.1.2024 

Z: místostarosta 

 

466. Rada města schvaluje přidělení bytu č. 9 v domě čp. 50, na sídlišti Budovatelů, ve St. Městě, o 

dispozici 3+1 a výměře 57,6 m2, žadatelce E.H.  

T: 2.1.2024 

Z: vedoucí MBH 

 

467. Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-8022611/VB/1 

mezi společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, IČ: 28628250 a Městem 



Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je zřízení 

věcného břemene služebnosti – zemní kabelové vedení nízkého napětí k pozemkům v majetku města 

p.č. 366/1, p.č. 367/3, p.č. 3377/1 a  p.č. 3377/2  v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem.  

T: 2.1.2024 

Z: místostarosta 

 

468. Rada města schvaluje Žádost o povolení připojení k pozemní komunikaci z pozemku p.č. 921/2 

v k.ú. Chrastice k místní komunikaci II. třídy, v pasportu komunikací označené „1b“ v místní části 

Chrastice z důvodu výstavby rekreačního objektu.  Žadatel: J.M.  

T: 2.1.2024 

Z: místostarosta 

 

469.  Rada města schvaluje Směrnici MU/OB-7/2024 – Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

s platností od 1.1.2024.  

T: 1.1.2024 

Z: starosta, Panská Lenka 

 

470. Rada města schvaluje odpuštění nájmu za pronájem zubní ordinace v č.p. Horní 318,  po 

zemřelém MUDr. Miroslavu Hegerovi IČ: 45212953  za  2. pololetí roku 2023.  

T: 2.1.2024 

Z: Panská Lenka 

 

Rada města bere na vědomí: 

- žádost o ukončení Smlouvy č. 16/2009 o pronájmu pozemku – zahrádky na části pozemku 

p.č. 1008 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem. Žadatel J.V. a A.V. 

- sdělení představenstva společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s., Jílová 2769/6, 

787 01 Šumperk, IČ: 47674954 o navýšení ceny vodného a stočného včetně DPH od  

- ,, 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 22.12.2023 

Zapsal: Ing. Vlastimil Peštál 

 

 

 

……………………………..                                                                             …………………………. 

       Ing. Vlastimil Peštál v.r.                                                                                      Lukáš Koreš v.r. 

              místostarosta                                                                                                     starosta 

 


